
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 25 Data 26-02-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE PER DIRITTI DI SEGRETERIA SU ATTI

EDILIZIA URBANISTICA - ANNO 2020.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 09:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che lo Sportello Unico delle Attività Produttive e per l'Edilizia, istituito con delibera di G.C. n. 13
del 26/02/2014, assicura lo svolgimento delle procedure amministrative inerenti pratiche
urbanistiche, edilizie ed a vario titolo a seguito di istanze provenienti da privati cittadini;

- che le spese per l'espletamento delle pratiche amministrative di cui sopra "diritti di segreteria"
sono poste a carico dei rispettivi richiedenti;

VISTO:
- che si rende doveroso rideterminare, anche per l'anno 2020, gli importi relativi ai diritti di
segreteria come riportato nella tabella che segue:

S.C.I.A. o C.I.L. €   30,00
CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA (fino a 10 part.lle) €

20,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 26-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



(oltre 10 part.lle)  €
30,00

PERMESSI DI COSTRUIRE €  150,00
AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA €   30,00
PIANI ATTUATIVI E LOTTIZZAZIONI €  250,00
CERTIFICATI ED ATTESTAZIONI A VARIO TITOLO,
DICHIARAZIONI AGIBILITA' FABBRICATI, ACCESSO A
OPERAZIONI NECROSCOPICHE, ecc...

€   30,00

RITENUTO
- di provvedere alla approvazione;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi;
DELIBERA

1) Di stabilire i seguenti importi relativi ai "diritti di segreteria", per l'anno 2020,  a
carico  di richiedenti per l'espletamento di pratiche amministrative da parte dello
Sportello Unico per le Attività Produttive e per l'Edilizia:

S.C.I.A. o C.I.L. €   30,00
CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA (fino a 10 part.lle) €

20,00
(oltre 10 part.lle)  €

30,00
PERMESSI DI COSTRUIRE €  150,00
AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA €   30,00
PIANI ATTUATIVI E LOTTIZZAZIONI €  250,00
CERTIFICATI ED ATTESTAZIONI A VARIO TITOLO,
DICHIARAZIONI AGIBILITA' FABBRICATI, ACCESSO A
OPERAZIONI NECROSCOPICHE, ecc...

€   30,00

2) Di applicare dette tariffe dalla data di esecutività della presente deliberazione.

3) Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 è dichiarata immediatamente eseguibile.

Responsabile area Tecnica Geom. Pietro Forti
Parere favorevole regolarità tecnica__________________

Responsabile area Finanziaria Dott.Luca Tocchio
Parere favorevole regolarità contabile________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 26-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 03-03-20 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì             Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì               IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

CeCerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 25 del 26-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


